

## WIELKANOCNY PREZENT

12.04.2011.

CHOSZCZNO Ponad 400 najuboższych choszczeńskich rodzin zostanie zaopatrzone w żywność jeszcze przed Świątami Wielkanocnymi. To zasprawa Stowarzyszenia Klub Kiwanis Kobieta 2000 oraz Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choszczynie, które wznowiły współpracę z Bankiem Żywności. Pierwsza tura dystrybucji artykułów spożywczych odbędzie się w najbliższy poniedziałek i wtorek (18-19 kwietnia).

Pięć lat temu Stowarzyszenie Klub Kiwanis Kobieta 2000 i Bank Żywności w Nowych Bielicach podpisali umowę z na realizację Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej. Początkowo korzystały z niego prawie wszystkie miejscowości w powiecie choszczeńskim, potem z roku na rok akcesję zgłaszało coraz mniej miast, by w zeszłym roku zawiesić realizację programu. Ubolewają nad tym panie z Klubu Kiwanis Kobieta 2000, jednak pocieszającym dla nich faktem jest to, że w tym roku udało się wznowić program i przystąpił do niego choszczeński MGOPS. – Dzięki burmistrzowi ROBERTOWI ADAMCZYKOWI, który sfinansował transport żywności, 7 kwietnia do Choszczyna dotarł samochód wypełniony 20 tonami artykułów spożywczych. W ich rozładunku pomogli więźniowie tutejszego Aresztu Śledczego. Jesteśmy zadowolone, że najubożsi choszczanie otrzymają pomoc jeszcze przed świątami - mówi EWA JABŁOŃSKA szefowa Klubu Kiwanis Kobieta 2000. Informuje także, że w najbliższy poniedziałek i wtorek, w garażu przy Urzędzie Miejskim w Choszczynie wspólnie z pracownikami tutejszego MGOPS będą rozdawać produkty.

Kto może otrzymać żywność?

- Przede wszystkim należy zgłosić się do nas. Aktualnie, pracownicy MGOPS rozdają imienne karty dystrybucji artykułów spożywczych i tylko ich posiadacze otrzymają paczki z prowiantem. Tu należy podkreślić, że sprzedaż żywności jest zabroniona - informuje DANUTA LEWANDOWSKA, zastępca kierownika choszczeńskiego MGOPS. Dodaje również, że w tym roku z tej pomocy skorzysta co najmniej 400 rodzin, a przyszłotygodniowe rozdawanie wspomnianych artykułów jest zaledwie pierwszym etapem realizacji tegorocznego programu. Podczas kwietniowej tury na jedną osobę przypadnie od 5 do 6 kg prowiantu, a w sumie do końca bieżącego roku zostanie rozdane prawie 70 ton żywności.

Katarzyna Jezierska

Skąd dary?

Pomoc ta jest realizowana w ramach projektu „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności UE 2011”. Polega na tym, że przedsiębiorcy w ramach unijnych dotacji produkują artykuły spożywcze, które z założenia mają trafić do osób najbardziej potrzebujących. To największy program pomocy żywnościowej w Polsce i największy co do wielkości przekazywanej żywności program Federacji Polskich Banków Żywności.